МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДЕМУСА БОРИСА АНДРЕЕВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ДЕМУСА Б.А.»)

ПРИКАЗ

28 февраля 2025                                                                                                                    № 85

с. Далекое

Об организации отдыха детей

и  их оздоровления в лагере

дневного  пребывания детей  «Солнышко»

на базе МБОУ «Далековская средняя школа

 им. Демуса Б.А.» в 2025 году

Во исполнение Постановления администрации Черноморского района Республики

Крым от 06.02.2025 №78 «Об организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном

образовании Черноморский район  Республики Крым в 2025 году», приказа отдела

образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики

Крым от 07.02.2025 №93 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в

муниципальном образовании Черноморский район Республики Крым в 2025 году»,

приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района

Республики  Крым от 17.02.2025 №124 «О внесении изменений в приказ отдела

образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым

от 07.02.2025 «93 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в муниципальном

образовании Черноморский район Республики Крым в 2025 году», с целью создания

надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха детей и их оздоровления,

организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и

развития организации отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Зинченко Р.Н.:

1.1. Организовать своевременную подготовку и качественное проведение отдыха детей и

их оздоровления на базе МБОУ «Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.»  в период с

27 мая по 30 июня 2025 года в лагере дневного пребывания  детей  «Солнышко»  для

обучающихся  школы льготной категории в количестве 80 детей ( 40  детей  в возрасте от

7 до 11 лет и 40 детей в возрасте от 12 до 17 лет)  в одну смену

- 4 отряда детей по 20 человек;

  на 21 календарный день  с 8.30 до 14.30 часов.

1.2.Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не менее 75% детей
школьного возраста, проживающих на территории муниципального образования
Черноморский район Республики Крым, в том числе:

- 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей;

- не менее 45% детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья;

- 100% детей из семей участников специальной военной операции либо семей

погибших (умерших) участников специальной военной операции , включив

детей, которые находятся на иждивении участников специальной военной

операции ( в том числе пасынки и падчерицы);

             - 100% детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации Черноморского района Республики Крым и  в

подразделениях по делам несовершеннолетних в отделе МВД России по

Черноморскому району.

1.3. Уделить особое внимание организации отдыха и оздоровления детей, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации.

1.4.  Обеспечить контроль организации отдыха и оздоровления детей, состоящих на

внутришкольном учете, учете органов внутренних дел и других формах учета детей,

требующих социального внимания.

1.5. Провести перед началом летних каникул с обучающимися общеобразовательной

организации инструктажи по охране жизнедеятельности с регистрацией в

соответствующем журнале.

1.6. Для детей, получающих отдых и оздоровление в лагере дневного пребывания детей

на базе МБОУ «Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.», организовать

двухразовое питание стоимостью:

-  в размере 352,20 рублей в день на одного ребенка при двухразовом питании детей в

возрасте от 7 до 11 лет

-  в размере 408,07  рублей в  день на одного ребенка при двухразовом питании для

детей в возрасте    от 12 лет и старше.

2. Назначить руководителем оздоровительного лагеря дневного пребывания  детей

заместителя директора по ВР Зинченко Раису Николаевну.

3. Руководителю оздоровительного лагеря дневного пребывания  детей  Зинченко Р.Н.:

3.1. Разработать План воспитательных мероприятий и проведению культурно-массовой

работы в учреждении  отдыха детей и их оздоровления на базе  МБОУ «Далековская

средняя школа им. Демуса Б.А.».

3.2. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий по организации отдыха

детей и их оздоровления  в муниципальных образованиях Черноморский район

республики Крым на 2025 год, утвержденного постановлением администрации

Черноморского района Республики Крым  от 06.02.2025 №78 « Об  организации отдыха

детей и их оздоровления в муниципальном образовании черноморский район республики

Крым в 2025 году»

3.3. Организовать для детей проведение спортивно-массовых мероприятий, творческих

конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещений выставок,

театров, музеев согласно плану воспитательных мероприятий, организовать в

установленном порядке льготное посещение организованными группами детей историко-

краеведческого музея.

3.4.Незамедлительно информировать отдел образования, молодежи и спорта

администрации Черноморского района обо всех происшествиях, связанных с угрозой

жизни и здоровья детей и работников общеобразовательных учреждений в период

проведения мероприятий.

3.5. До 29.04.2025 предоставить в отдел образования, молодежи и спорта администрации

Черноморского района:

-дислокацию учреждения отдыха  и оздоровления детей ;

-приказ об организации отдыха и оздоровления детей;

- копию санитарно- эпидемиологического заключения на образовательное  учреждение;

- списки детей,  подлежащих отдыху и оздоровлению в 2025 году (с указанием категории):

-план воспитательных мероприятий.

3.6. На период летней оздоровительной кампании провести со всеми сотрудниками  лагеря

отдыха детей и их оздоровления инструктажи об ответственности педагогических

работников за жизнь и здоровье детей во время отдыха и оздоровления и о своевременном

проведении ими инструктажей с детьми перед экскурсией или прогулкой с регистрацией в

соответствующем журнале.

3.7. Составить и утвердить безопасные маршруты с отделом государственной инспекции

безопасности дорожного движения по Черноморскому району (если используется

транспорт).

3.8.Разработать Рабочую программу воспитания лагеря дневного пребывания детей

«Солнышко» в срок до 10.04.2025 г.

3.9. Предусмотреть обеспеченность организации отдыха и оздоровления детей

инструкциями, журналами регистрации инструктажей по безопасности

жизнедеятельности, дезинфицирующими средствами, аптечками;

3.10. Определить состав отрядов по состоянию здоровья;

3.11. Осуществлять контроль за выполнением оздоровительных и гигиенических

процедур, за состоянием санитарно-гигиенических норм и питьевого режима, за

обеспечением полноценного питания;

3.12.Установить 2-х разовый режим питания:  завтрак в 9 час 30 минут,  обед в 13 час.

3.13. Утвердить следующий режим дня:

1.Сбор детей,  инструктаж по ТБ 8.30 - 9.00

2.Утренняя линейка ( построение) 9.00 - 9.15

 3.Утренняя зарядка 9.15-9.30

4.Завтрак 9.30 - 10.00

 5.Оздоровительные процедуры   10.00-10.30

 6. Подготовка отрядных дел и их проведение 10.30-11.30

7. Мероприятия по интересам  11.30 – 13.00

 8.Обед 13.00 - 13.30

 9. Игры на свежем воздухе. 13.30-14.15

 10. Линейка, подведение итогов дня 14.15-14.30

11. Уход домой  14.30

3.14. Ежедневно  в период с 27.05.2025 по 30.06.2025 включительно передавать

оперативную сводку о количестве обучающихся, находящихся в лагере дневного

пребывания детей «Солнышко» на базе МБОУ «Далековская средняя школа им. Демуса

Б.А.» на адрес электронной почты : obrazolimp@chero.rk.gov.ru.

4. Назначить воспитателями отрядов Куку Н.Р., классного руководителя 3 класса,,

Змееву О. Н.,  советника директора по воспитанию и работе с детскими объединениями,

Ваапову Л.Р., классного руководителя 4 класса, Рощину Л.В., классного руководителя 1

класса, Петрук Т.В., классного руководителя 2 класса,   Ибадуллаеву З.М., классного

руководителя 5 класса, Абдураманову Э.З., классного руководителя 6 класса, Анистратову

И.С., педагога-психолога.

4.1. Возложить на воспитателей отрядов персональную ответственность за жизнь и

здоровье детей во время пребывания их в лагере, соблюдение санитарных норм, техники

безопасности, противопожарной безопасности при проведении различных мероприятий.

4.2. Воспитателям разработать План работы отряда в срок до 15.04.2025 г.

4.3. Воспитателям при проведении мероприятий соблюдать ТБ, проводить инструктажи с

отметкой в журнале инструктажа, строго соблюдать меры противопожарной

безопасности, в случае ЧС следовать установленным инструкциям.

4.4.Воспитателям провести с обучающимися школы инструктажи по охране

жизнедеятельности с регистрацией в соответствующем журнале.

4.5. На воспитателей возложить обязанности по организации и проведению культурно-

массовых мероприятий.

5.  Назначить инструктором по  физкультуре в лагере дневного пребывания детей Петрука

В.Н., руководителя  кружка физкультурно- оздоровительной направленности

6. Инструктору Петрук В.Н.: разработать план и организовать для детей проведение

спортивно-массовых мероприятий.

7. Змеевой Олеси Николаевне,  воспитателю, советнику директора по воспитанию и

работе с детскими объединениями:

7.1.Обеспечить охват 75% обучающихся в тематических воспитательных мероприятиях

РДДМ «Движение первых», «Орлята России» и обязательную регистрацию в РДДМ

«Движение первых».

8.  Замдиректора по ВР, руководителю лагеря::

8.1. Уделить особое внимание отдыху и оздоровлению детей-сирот и детей, лишенных

родительского попечения, детей-инвалидов, детей из многодетных и малообеспеченных

семей, талантливых и одаренных детей.

8.2. Обеспечить контроль за отдыхом, оздоровлением и занятостью обучающихся,

состоящих на внутришкольном учете, учете органов внутренних дел, учете в отделе по

делам несовершеннолетних и защите их прав, детей, воспитывающихся в

неблагополучных семьях.

8.3.Оказывать воспитателям помощь при проведении культурно- развлекательных и

воспитательных мероприятий.

9. Назначить комиссию по проверке состояния охраны труда, безопасности

жизнедеятельности, гигиенических норм в составе:

- председатель комиссии – Арабджиева Л.У. - директор МБОУ «Далековская средняя

школа им. Демуса Б.А.»

 Члены комиссии:

-  Зинченко Р.Н.- замдиректора по ВР,

-  Корбут Л.М.- специалист АХО, специалист по ОТ.

-  Куку Н.Р.- воспитатель.

10. Комиссии по проверки состояния охраны труда

10.1. В срок до 10.05.2025 провести проверку на предмет соответствия помещений лагеря

нормам охраны труда с составлением соответствующего акта.

11.  Специалисту АХО   Корбут Л.М.:

11.1.Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния лагеря дневного

пребывания детей.

11.2.Провести благоустройство территории лагеря дневного пребывания детей.

11.3.Провести дератизационные и дезинсекционные работы на территории лагеря

дневного пребывания детей, противоклещевые обработки.

11.4.Обеспечить необходимый запас моющих и дезинфекцирующих средств,

разрешенных для использования.

11.5. В срок до 10.05.2025г. подготовить помещение для организации оздоровления.

11.6. Организовать проведение влажной уборки и режима проветривания помещений

11.7. Обеспечить помещения необходимым противопожарным инвентарем.

12. Специалисту по охране труда Корбут Л.М.:

11.1. В срок до 10.05.2025г. провести инструктажи по охране труда и пожарной

безопасности с обслуживающим персоналом с обязательной регистрацией в

соответствующем журнале.

12. Повару  Нечаевой И.А., соблюдать санитарно-гигиенические требования, нормы и

технологии приготовления блюд.

13. Сотрудникам лагеря дневного пребывания:

11.1. Строго выполнять требования охраны труда и безопасности жизнедеятельности,

требовать их выполнение от детей.

13.2. Соблюдать график работы лагеря.

13.3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, травмирования воспитанников и

сотрудников незамедлительно информировать администрацию лагеря.

14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе   Зинченко Р.Н.

                    Директор                                                           Л.У. Арабджиева

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Р.Н. Зинченко 28.02.2025